
 
Beretning for Mødrehjælpens lokalforening på Amager 2025 

Indledningsvis vil jeg sige, at det har været et tilfredsstillende år for vores 
forening, selvom vi ikke har kunne fastholde den fine omsætning i butikken, som 
vi havde sidste år. Det vil jeg vende tilbage til. Vi har også formået at have rigtig 
mange aktiviteter for familierne, på trods af udfordringer. Så alt i alt – godt år – 
muliggjort af et godt stykke arbejde af alle frivillige i lokalforeningen. 

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen har igennem året holdt 7 møder, hvor vi har drøftet såvel 
henvendelser til foreningen, foreningens økonomi og nye aktiviteter. Jeg vil gerne 
takke bestyrelsen for et godt samarbejde, hvor der har været nogle gode 
drøftelser af, hvordan vi kan styrke foreningens arbejde. Foreningens økonomi er 
selvfølgelig udgangspunktet for alle foreningens aktiviteter, så det er vigtigt, at 
der er styr på den. Vi skiftede i forbindelse med generalforsamlingen i 2025 
bank. Det tog sin tid med skiftet, hvilket betød at vores nye kasserer Frederikke, 
har været sat på en stor opgave, da hun udover at skulle sætte sig ind i 
økonomisystemet, overtog hun også opgaven med at bogføre de første tre 
måneder samtidig med det løbende arbejde. Jeg har flere gange gjort 
hovedforeningen opmærksom på, at de burde i højere grad understøtte 
lokalkredsenes kasserer. Frederikke, jeg er imponeret over dit store gå på mod i 
forhold til at løse opgaven. Frederikke har desværre besluttet ikke at vil 
fortsætte, nu hvor hun er kommet rigtig godt ind i systemet, men der er der en 
god grund til, som jeg vil vende tilbage til lidt senere. 

Vi har i siden sidste generalforsamling haft en udskiftning af 
bestyrelsesmedlem. Sally, der var tovholder for aktiviteterne, ønskede i efteråret 
at udtræde af såvel bestyrelsen som aktivitetsudvalget. Årsagen til dette var, 
dels at hun var startet i et nyt job, men også - at hun var flyttet væk fra Amager. 
Henriette, der var suppleant, har overtaget Sallys plads i bestyrelsen. Henriette 
er frivillig i butikken. For at bevare kontakten til aktivitetsudvalget, har Isabella 
deltaget i bestyrelsesmøderne som gæst siden Sally stoppede. 



Butikken 

Som jeg sagde tidligere har butikkens omsætning ikke været helt så god som 
sidste år, da omsætningen er faldet med knap 100.000 kr. Der er nok flere 
grunde til dette, men helt klart den største er, at der i Amagercenteret er åbnet 
en meget stor ”Børnelop”. Den åbnede i august, og vi kan se at faldet i 
omsætningen primært er sket siden den åbnede. Vi har også kunne se, at en del 
donorationer har rundet ”Børneloppen” inden de er kommer over til os. PÅ trods 
af denne nedgang i omsætningen, har vi dog stadig en fin omsætning, nu er den 
som I vil kunne se af regnskabet trods alt på næsten 1 million kr. Årsagen til 
dette er, at vi har en indbydende butik, med et imødekommende personale, som 
kunderne også roser. Det betyder også, at vores omdømme er godt, og vi derfor 
får mange donorationer. At drive butikken er et stort arbejde, og heldigvis er der 
mange til at løfte opgaven. Vi får hele tiden nye frivillige, der ønsker at indgå i 
vagtplanen. Ja, så mange, at vi i øjeblikket er nødt til at sætte folk på venteliste. 
Ella har stået for at udarbejde vagtplanerne. Det er ikke nogen enkel opgave, at 
få den til at gå op, og få de nye sat ind.  Tak for indsatsen Ella. 

Butiksudvalget er omdrejningspunktet for, at vi har en så velfungerende butik, 
på trods af størrelsen. I sørger for, at varerne kommer op i butikken på de rigtige 
tidspunkter, at der bliver indkøbt materialer mv., at vores kunder via Facebook 
ved, hvilke tilbud vi har, og at der sker fornyelse af inventaret i butikken. 
Derudover har udvalget afholdt flere møder med de frivillige, hvor bl.a. 
arbejdsgange og indretning af butikken er blevet drøftet. 

I og alle de butiksfrivillige kan tage æren for at vi har en så velfungerende butik. 
Tusind tak for det. 

 

Aktiviteterne 

I beretningen sidste år fremhævede jeg, at vi havde formået at indfri vores mål 
om at få flere medlemmer til aktivitetsudvalget, for derved at kunne arrangere 
flere aktiviteter for familierne. Desværre er der sket det i løbet af året, at 
udvalget er gået fra at have 6 frivillige til 3. Men det har ikke helt betydet, at der 
er sket en halvering af aktiviteterne. Men, der er behov for at få flere til at hjælpe 
med til aktiviteterne. 



Vi har i løbet af året inviteret til følgende aktiviteter: Biografture, ture til Zoologisk 
Have, heldagsture til Knuthenborg og Bon-Bon land, ture til Dinos Legeland, og 
ture til Tivoli, og i forbindelse med jul også et julearrangement på en restaurant. 

Jeg vil her især fremhæve et arrangement. Vi fik i foråret en henvendelse fra en 
fond med navnet ”Friends og Tivoli”. De ville sponsorere en Tivolitur for 135 
personer. Hver person fik entre, turpas, frokost på restaurant, hvor Direktøren 
for Tivoli holdt tale, og et gavekort på 200 kr. drikkelse mv. efterfølgende. Et 
utroligt flot arrangement, som familierne og vi selvfølgelig var glade for. 

Denne tur var selvfølgelig ekstraordinær, men alle de øvrige aktiviteter har også 
været med til at give familier nogle gode oplevelser sammen, som de på grund af 
deres økonomiske situation ellers ikke ville have haft. 

Derudover har vi også som tidligere haft uddeling af nye skoletasker og 
penalhuse til skolestarterne samt i et samarbejde med 2 firmaer/organisationer 
har vi kunne give 165 børn en julegave. 

 Jeg håber, at alle aktivitetsfrivillige ved, hvilken betydning disse oplevelser har 
for børn og forældre. Tusind tak for jeres indsats i løbet af året. 

 

En hjælpende hånd 

Ud over aktiviteter ar vi også hjulpet familier på anden vis. En af vores meget 
efterspurgte ydelser er ”Den rullende kagemand”, ja faktisk har interessen 
været så stor, at vi i bestyrelsen i året løb besluttede at ændre praksis i 
forbindelse med ansøgning af fødselsdagshjælpen. Derudover har vi ændret 
leverandør, da vi oplevede, at Føtex behandlede os dårligt. Det har også betydet, 
at vi er kommet tilbage til et mere budgetmæssigt realistisk beløb. Vi har i år 
givet 114 børn forplejning, så det har været muligt at holde en børnefødselsdag 
med en kagemand og boller og hvad der ellers hører til. Bente har stået for 
kontakten til familierne og COOP. En del frivillige har så hjulpet til i forbindelsen 
med udleveringen. Med så mange ansøgninger, har det været en stor 
arbejdsindsats Bente har lagt i arbejdet. Tusind tak for dette. 

Bente har udover fødselsdagspakkerne også stået for kontakten til familier, der 
har søgt om idrætshjælp. Vi har i år kunne give 22 børn tilskud til kontingentet i 



deres idrætsklub. At vi har kunne give en hjælpende hånd til fritidsaktiviteter, har 
bestyrelsen fundet vigtigt. 

Og endelig har vi også kunne give 2 familier et tilskud til tøj og sko til børn, der 
skulle konfirmeres. 

Udover dette, har vi efter henvendelse fra sundhedsplejersker og krisecenter 
givet tøjpakker eller gavekort til butikken til familier 

 

Frivilligpleje 

I bestyrelsen lægger vi vægt på at være en forening, hvor vi har det godt med 
hinanden, og hvor alle skal føle, at ens arbejdsindsats bliver værdsat. Vi har 
derfor afholdt et større fagligt møde, hvor Nanna kom og fortalte om 
”Holdepunktets” arbejde, og prioriteret at holde 2 lidt større arrangementer for 
alle frivillige, henholdsvis i august, hvor vi var på Christiansborg og se 
gobelinerne med guide med efterfølgende mad, og så julefrokosten. Det har 
været vigtigt for os. Jeres arbejde som frivillige er, som jeg tidligere har pointeret 
her i beretningen, baggrunden for, at vi som lokalforening her på Amager har 
kunne gøre en forskel for mange økonomisk hårdt ramte familier. 

Tak for i år – tak for indsatsen. 

 


